Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

5ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 06 DE MARÇO DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

155/19 – As Comissões de CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e

ECONOMIA ORÇAMENTO, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, REQUEREM ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos aos Projetos

de Lei 5234 e 5236.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5221 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 15.660,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5222 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 65.842,00, na Secretaria Municipal de Obras e infraestrutura.

5223 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 90.000,00, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

5224 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 195.747,68, na Secretaria Municipal de Educação.

5225 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 213.400,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

5226 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 317.281,16, na Secretaria de Educação.

5227 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 646.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5228 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.666,00, na Secretaria Municipal de Finanças.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO N°:

137 – Altera o § 2º do art. 184 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Palmeira

(Resolução nº 116, de 16 de novembro de 2016).

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5229 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 5.500,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5230 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 15.000,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5231 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 28.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5232 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 28.436,10, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5233 – Acrescenta dispositivos à Lei nº 4.055, de 22 de dezembro de 2015, e dá outras

providências.

5235 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.800,00, na Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Turismo.